УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                             №

О проведении стартового слёта

детских организаций и Совета Первых

образовательных учреждений

Лениногорского муниципального района

             В соответствии с планом работы районного союза детских общественных

организаций «Содружество» и планом местного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых»

Лениногорского муниципального района на 2025/2026 учебный год, в рамках совместного

сотрудничества по воспитанию и развитию детей, с целью формированию гармоничной

личности, способной к самовыражению и социальному взаимодействию, а также

подведению итогов выборной кампании в первичных отделениях 30 сентября в 14.00 на

базе Дома детского творчества состоится стартовый слёт детских организаций и Совета

Первых образовательных учреждений Лениногорского муниципального района

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Директору МБУДО  «Дом детского творчества» Семёновой Т.М. создать необходимые

условия для проведения стартового слёта детских организаций и Совета Первых

образовательных учреждений  Лениногорского муниципального района на базе Дома

детского творчества 30 сентября в 14.00;

2.Руководителям образовательных организаций обеспечить явку педагогов и детей на

мероприятие в соответствии с Приложением;

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, заместителя

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный

район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по работе с детскими общественными организациями,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 999 от 23.09.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.09.2025 14:34

Приложение №1

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННО- ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

«ДВИЖЕНИЕ ПЕРВЫХ» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

17.09.2025  №   193

Куратору детских общественных объединений

Гильмутдиновой А.Р.

Уважаемая Айгуль Рамилевна!

            В рамках совместного сотрудничества по воспитанию и развитию детей,

формированию гармоничной личности, способной к самовыражению и социальному

взаимодействию, а также подведению итогов выборной кампании в первичных

отделениях, обращаемся к Вам с предложением о проведении Стартового слета Советов

Первых первичных отделений в городе Лениногорск 30 сентября 2025 года в 14:00 на базе

Дома детского творчества.

           Это событие станет платформой для обмена опытом, обсуждения результатов

выборов и выработки новых идей для дальнейшей работы. Мы уверены, что такое

сотрудничество позволит нам совместно определить приоритетные направления работы и

разработать эффективные стратегии для вовлечения детей в активную общественную

жизнь. Программу Стартового слета Совета Первых прикрепляем в Приложении №1.

Председатель Лениногорского отделения

общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение Первых»                                          М.В. Марчина

Документ создан в электронной форме. № 999 от 23.09.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.09.2025 14:34

Программа Стартового слёта детских организаций и

Советов Первых первичных отделений

в городе Лениногорск 30.09.2025

№ Время Наименование

1 14:00 – 14:20 Регистрация участников

2 14:30 – 14:45 Официальное открытие Стартового Слета

3 14:45 – 15:45 Работа образовательных площадок

4 15:45 – 16:00 Закрытие Стартового Слета

Советы Первых

первичных отделений Лениногорского муниципального района

№ Образовательное учреждение Количество

участников

Количество

наставников

1 МБОУ «ООШ №1» 4 1

2 МБОУ «СОШ №2» 7 1

3 МБОУ «СОШ №3» 4 1

4 МБОУ «СОШ №4» 4 1

5 МБОУ «СОШ №5» 7 1

6 МБОУ «СОШ №6» 5 1

7 МБОУ «СОШ №7» 7 1

8 МБОУ «СОШ №8» 7 1

9 МБОУ «СОШ №10» 7 1

10 МБОУ «Гимназия №11» 4 1

11 МБОУ «Лицей №12» 7 1

12 МБОУ «СОШ №13» 4 1

13 ГАПОУ «ЛНТ» 7 1

14 ГАПОУ «ЛМХПК» 4 1

15 ГАПОУ «ЛПК» 4 1

16 МБОУ «Подлесная ООШ» 4 1

17 МБОУ «Тимяшевская СОШ» 4 1

 Участники – обучающиеся/педагоги:

1. Председатель Совета Первых  в 2025/2026 учебном году

2. Заместитель Председателя Совета Первых в 2025/2026 учебном году

3. Секретарь Совета Первых/ Руководитель направления/ активный

участник Совета Первых

4. Наставники (кураторы первичных отделений)/ педагоги-организаторы/

советники

Документ создан в электронной форме. № 999 от 23.09.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.09.2025 14:34

Лист согласования к документу № 999 от 23.09.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 22.09.2025 14:35

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
22.09.2025 - 14:54

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
22.09.2025 - 15:27

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
23.09.2025 - 09:17

-

Документ создан в электронной форме. № 999 от 23.09.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.09.2025 09:46